- 1 -

平成24年2月28日

各 位

会 社 名 ＴＰＲ株式会社

代表者名 代表取締役社長兼ＣＯＯ 山岡 秀夫

 （コード：6463、東証第1部）

問合せ先 執行役員経営企画室長  林 孝光

 （TEL．03－5293－2811）

株式会社ファルテックの株式の取得に関するお知らせ

記

当社は、平成24年2月28日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社ファルテックの株式を取得

することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

株式会社ファルテックは、自動車メーカー向けに樹脂外装部品、モールディング、サッシュ、純正用品を

設計開発、生産、販売している自動車部品・用品のグローバルメーカーです。自動車部品事業のもの造り

力・技術力(樹脂成形技術・金属加工技術・表面処理技術)と、自動車用品事業が持つ様々な商品群・企画

力・デザイン力により、国内のみならず北米・欧州・中国・東南アジアにおいても事業を展開しています。

一方、エンジン機能部品メーカーである当社は、自動車産業の最重要課題である地球環境に優しいエンジ

ン造りに貢献するため、世界５極に展開したワールドワイドな生産・販売体制によりグローバルな事業展開

をしています。

株式会社ファルテックの株式を取得することにより、拡大が予想される自動車のグローバル需要に対応す

るための戦略において両社のシナジー効果が見込まれると同時に、今般の決定が更なる業容拡大を目指して

いる当社にとって、企業価値の向上に資するものとの判断により決定に至ったものであります。

  尚、株式会社ファルテックは国内証券取引所への早期上場を目指して準備中であり、当社としても支援す

る所存です。

２．異動する子会社（株式会社ファルテック）の概要

（１） 名 称 株式会社ファルテック

（２） 所 在 地 神奈川県川崎市幸区堀川町580番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 戸井田 和彦

（４） 事 業 内 容 自動車部品事業、自動車用品事業、自動車関連機器事業

（５） 資 本 金 20億円

（６） 設 立 年 月 日 平成16年4月1日

（７） 大株主及び持株比率

MH Capital PartnersⅡ,L.P.        72.8％

GUANGDONG TGPM AUTOMOTIVE INDUSTRY

GROUP CO.,LTD.              4.8％

SRG Global,Inc.              4.1％

荏原ﾕｰｼﾞﾗｲﾄ(株)              1.9％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係
資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はあ

りません。

 - 2 -

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関係はあ

りません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はあ

りません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成２１年３月期 平成２２年３月期 平成２３年３月期

 連 結 純 資 産 7,149百万円 5,351百万円 7,498百万円

 連 結 総 資 産 46,522百万円 46,197百万円 44,511百万円

 １ 株 当 た り 連 結 純 資 産 2,363円 1,745円 2,468円

 連 結 売 上 高 72,652百万円 61,773百万円 70,218百万円

 連 結 営 業 利 益 399百万円 254百万円 1,797百万円

 連 結 経 常 利 益 △183百万円 △108百万円 1,383百万円

 連 結 当 期 純 利 益 △3,618百万円 △2,028百万円 2,245百万円

 １株当たり連結当期純利益 △1,125円 △685円 758円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 MH Capital Partners Ⅱ, L.P.

（２） 所 在 地 Grand Cayman, Cayman Islands

（３） 設 立 根 拠 等
ケイマン諸島免税リミテッド・パートナーシップ法に基づく LPS

（Limited Partnership）

（４） 組 成 目 的 マネジメント・バイアウトを中心に普通株式（原則マジョリティ）投資

（５） 組 成 日 2003年 10月8日

（６） 出 資 の 総 額 ファンド契約上非開示となっております

（７）
出資者・出資比率

・ 出 資 者 の 概 要
国内外機関投資家

名 称 MH Capital Development Ⅱ, Ltd

所 在 地 Grand Cayman, Cayman Islands

代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名

Director , Naohiro Kamei

事 業 内 容 General Partner of MH Capital Partners Ⅱ, L.P.

（８） 業務執行組合員の概要

資 本 金 5,000,000円

（９） 国内代理人の概要 該当事項はありません

上 場 会 社 と

当該ファンド

との間の関係

当社並びに当社の関係者及び関係会社から当該ファンド

へは直接・間接問わず出資はありません。また、当社並

びに当社の関係者及び関係会社と当該ファンドの出資者

（原出資者を含む。）との間に特筆すべき資本関係・人

的関係・取引関係はありません。

（10）
上 場 会 社 と 当 該

ファンドとの間の関係

上場会社と業

務執行組合員

との間の関係

当社と当該ファンドの業務執行組合員との間には、記載

すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。ま

た、当社並びに当社の関係者及び関係会社と当該ファン

ドの業務執行組合員並びに当該ファンドの業務執行組合

員の関係者及び関係会社との間には、特筆すべき資本関

係・人的関係・取引関係はありません。

 - 3 -

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（所有割合 ：０％）

（２） 取 得 株 式 数

1,700,000株

（議決権の数：17,000個）

（発行済株式数に対する割合：57.39％）

（取得価額 ：8,139.6百万円）

（３） 異動後の所有株式数

1,700,000株

（議決権の数：17,000個）

（所有割合 ：57.39％）

 ※上記記載の発行済株式割合及び所有割合の比率は、㈱ファルテックの自己株式 347,579 株を含む発行済株

式総数に対する割合を記載しております。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成24年2月28日

（２） 株 券 引 渡 期 日 平成24年 4月上旬（予定）

６．今後の見通し

当該、株式取得による今期（平成24年3月期）の業績に与える影響は軽微であります。尚次期以降の業績

に与える影響につきましては決算短信における連結業績予想等において適時にお知らせします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成２４年２月８日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成２４年３月期）
63,000百万円 6,900百万円 7,900百万円 5,000百万円

前期連結実績

（平成２３年３月期）
55,276百万円 7,012百万円 7,943百万円 4,646百万円